[image: gerb]

Томская область
городской округ
закрытое административно-территориальное образование Северск
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО СЕВЕРСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 №

2

	О внесении изменений в постановление
Администрации ЗАТО Северск от 29.12.2017 № 2500

В соответствии со статьей 38 Устава городского округа ЗАТО Северск Томской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Северск от 29.12.2017 № 2500       «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных организациях» на территории городского округа ЗАТО Северск Томской области» следующие изменения:
1) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Мэра ЗАТО Северск по социальной политике.»;
2) в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных организациях» на территории городского округа ЗАТО Северск Томской области, утвержденном указанным постановлением:
а) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Сведения о муниципальной услуге и Административном регламенте размещаются на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://зато-северск.рф), доступны на едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) (http://www.gosuslugi.ru).»;
б) третий абзац пункта 10 изложить в следующей редакции:
«Не допускается отказ в приеме запроса, а также отказ в предоставлении муниципальной услуги, если запрос подан в соответствии с информацией о сроках и порядке предоставления муниципальной услуги, опубликованной на едином портале государственных услуг (функций) (http://www.gosuslugi.ru) и официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://зато-северск.рф).»;
в) подпункты 1, 2 пункта 28 изложить в следующей редакции:
«1) заявитель может ознакомиться с информацией о предоставляемой муниципальной услуге на едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) (www.gosuslugi.ru) и на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://зато-северск.рф);
2) размещенная на едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) (www.gosuslugi.ru) и на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://зато-северск.рф) форма запроса доступна для копирования и заполнения заявителем;»;
г) в пункте 43 слова «Главе Администрации ЗАТО Северск» заменить словами «Мэру ЗАТО Северск»;
3) приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему  постановлению.
2. Управлению образования Администрации ЗАТО Северск разместить Административный регламент на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://зато-северск.рф) и внести изменения в Реестр муниципальных услуг (функций) городского округа ЗАТО Северск Томской области.
3. Опубликовать постановление в средстве массовой информации «Официальный бюллетень муниципальных правовых актов ЗАТО Северск» и разместить на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://зато-северск.рф).

Мэр ЗАТО Северск                                                                                                         Н.В.Диденко

	Заместитель Мэра ЗАТО Северск
по социальной политике
___________________П.П.Хрячков
«_____»________________2020 г.

	Заместитель Мэра ЗАТО Северск - Управляющий делами Администрации
__________________В.В.Коваленко
«______»_______________2020 г.

	Заместитель Управляющего
делами Администрации
__________________В.В.Бобров
«______»_______________2020 г.

Начальник Управления образования
___________________О.А.Кулешова
«_____»________________2020 г.

	Председатель Правового комитета
___________________Т.И.Солдатова
«_____»________________2020 г.

	Начальник Общего отдела
__________________М.Е.Жирнова
«______»_______________2020 г.

Свердлова Галина Николаевна
78-17-44
image1.jpeg